cae sedi imposuernnt. (Jnare imperalor

cum Leone Romam perrexil , factoque

conciliabulo, Leo pallium Beoedicto abs-

tuiit, et si».iuì pontificalem ferulam, quam

fregit, et iterum pontificiam sedem inva-

sit, quam annum i tenuit, et menses m.

(1) De aiinis vii testem habemus Clironici Fos-

sae Novae authorera, sed cum in maxima catalo-

gorum, authorumque confusione nemiiiem ropere-

rimus m. ix Ioanni adscribentem, catalogos duos

rolundo i'ortasse numero exprimentes m. iv illos,

compiinclumque adliuc deciucuim sequenda pu-

tavimuà, quamvis alia Pagio senlenlia sit.

].

Confirmalto honorum S. Bmet^enlanae Ec-

clesige et privUcgiorum a nummis pan-

tificibus eidem concessorum (I).

SUMMAIUUM

Proffimium. — Landulphi episcopi precos.— Gonfirmanlur bona, quac ab ànteces-

soribus episcopis concessa sunt. — Mole-
stiam, vimque aiiquain liuic Ecclcsiae in

eius bonis vai privilegiis inferre cuique
interdicilur. — Analliema conlra inobe-

dicntes, cuiuscumque generis aut coiidi-

tionis illi sint.

Ioannes episcopus servus servorum Dei , reve-

rendissimo et sanctissimo Landulpho sanctae

Beneventanae Ecclesiae episcopo, tuisque suc°

cessoribas in perpetuum.

Cum summae et apostolicae dignitatis rroocmiuni.

apex in divini profectus nitore digno-

scanlur praefulgere, et in exerceiidis Dei

laudibus, sui impensius sluileat laboris

exliibere certamen ; ob hoc debita nos

eiusdem apostolicae pastoralis compulit

solicitudinis cura, quaeque ad stabilitalem

piorum locorum promulgare, et aposto-

licae institutionis censura coufirinare. liifi-

tur quia postulasti a iiobis qualeiius san-

cta Beneventanensis Ecclesia ( cui Deo
favenle praees ) privilegiis sanctae sedis

apostolicae decorarelur, et antiquos tcr-

minos eidem concessos ab anléces~oribus

nostris pontificibus conlìrmaremus; piis

tuis desideriis favenles, liac nostra aucto-

ritale, id quod exposcilur, effectui man-
cipamus. Concedimus tibi, tuaeque san-

cnnfirmnniu

ctae Beneveulanensi Eccl. quaecumque lon

legaliler et ralionabiliter antiquo iure

tempore praedecessorum tuorum visa est

possidere, idest Bivinum, Asculum, La-

rinum, Sipontum, et ecclesiam S. Mi-

chaelis Archan^eli in Monte Gargano

cum omnibus eorum pertinentiis, et omnia

praedia cum ecclesiis, familiis ntriusque

sexus, et massis, cunctaque infra tuae pa-

(t) Alia duo privilegia refert Ughellius, Vitaliani

unum, Marini II alterum, sed cum eisilern oinuino

verbis constent, omiltenda pulavmiiis. liocaulem
edidit Ughell. Ital. Sac. tom. vin, Veuetitó 1217,
col. 17.

I.atidtilplii P-

jii>>i tuli prt'CfS.

qilii ab

Bnti>L-(!SSoril)ns

episcopis cnii-

ccssu Slllll.
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Moloptl*ni,

vìmqiie ali-

qiiam liuìc Ec-

clesiao in cius

bonis vel pri-

vtUgiis inferro

cui<]iio inlfr-

flicitur.

Anitliomn

«niilrn iniibc-

iliriilt'Sj cuins-

i-iiiil*|iti- ijeiip-

riv iillt rniwtt—

tuMlts itll Sltlt.
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rocliiae loca ditlonìs antiquae tii;io reli-

gioni, successorihusqiie luis concedimiis

(lomliianda, et legaliter , atqiio eanonicc

(lisponeiida ciiin omnibus siiis periineii-

liis, si ve sint civilates, seu quaeeiiinqne

castella possessa (ludnm ah antecessori-

lni> luis episcopis. Ccnsentes siquidem

insupiT apostolica censura sub divini in-

dici: obieslalione, et validis, atipie alro-

cioiibus an.iliiemalis interdiciioiiibus, ut

nullus uiiquam alicuius dignitalis poie-

siate praeditus bomo praesumal, sive sii

dia Tuagna, sive parva p'Tsona, aut Giae-

cus in praedicta tua S. Beneventanensi

Ecclesia aliquam vini tacere, vel de bis

quac ei pcrtinere videnlur, quoquomodo
auferre, aut alienare, vel ei imniinuere

terminos, sed nec qiiimlibet malitiam,

ani iactuiae niolesliaiii in cadeni inferre

quocumque tempore: nec licontia sii , ut

dictuni est, ex eis , vel omnibus eidem

pei'tincnlibus cniquam magnae
,

parvae-

que personae auferre, ut profecto iuxia

id quod a nobis statiilnm est, eadein ve-

nei'ab. Bcneventanensis licclesia aposlo-

licis consiitulis alque privilegiis consi-

stens ornata , inconcusse dotata pernia -

neal. Si qiiis autem ((piod non oplamus)

nefario ausu baec, quae a nobis ad iau-

dem Dei pio stabilitale iam diclae Ei-

clesiae Bciieventanae slatnta sunt, lefra-

gare, aut in quoquam transgiedi , sive

Graecus sii, seu qiiicumqiie alter bomo,

qui dominalionein, aut primatum iiabere

volucrit, per se, aut per altcìum qucni-

libet lioininem in prael'atis Ecclesiis sino

volunlate, et iussione Beneventani efii-

scopi , et illi qui eos fonasse rccipere

praesumpserint; omnes pariter sub eodem

nostro apostolico, et dlslricto insolubiii

nnalbcmate permaneant, et in nullam ec-

clesiam intiare praesuinant , aut aliquod

olìicium ecclesiasticuni faciaiit. Al vero

qui pio inluitu obseivalor, el in omnibus

exiilerit ciislodiens buius nostri consti-

tuli (1) ad ciiltum Dei respiciens, bene-

diciionis gratiam a misericordissimo Do-

(1) Deesl aliquid.

VM ROMANUM

mino Deo nostro mullipliciler consequatur,

et vilac aelcrnae particeps cftici merealur.

Scriptum per manuin Leonis scriuiarii

S. R. E. in mense decerabri indici. 13.

Bene valete.

Dalum 18 kal. ianuarii per manum
Marini episcopi, et summae sedis- a|>ost.

bddiolbccarii. Domino piopitio pontifica-

tus domini nostri Ioannis summi ponlifi-

cis et universalis XII pa|)ae in sacratis-

sima sede B. Pelri apostoli ii (1), mense

et indici, siiprascripla IS.

Dal. die 15 ilccombris anno Domini 956,

poiitif. Ioannis anno i.

An. C. 957

II.

Privilegt'um quo praccipitur^ ut nhhnfì'nm

Jlumohiriciini'ìn neint) miquuin s.iciula-

riiiin pnasìdcat, ncque ex rebus eiusdem

quìdquam albi usurpet (2).

(1) Li-gp. i. Et orrorem irrepsisse scriplorum

forlasscj incuria nomo non vidct: Ioannes enira

vel ordinalus sìt pontifcx mense augusto, quod

nemo dixerit, vel decembri anni 950, ut nos no-

tavimus in eius vita
;

profecto eodem mense et

anno secundum pontificatus sui annum numerare

non poterai, nisi annos sessionis a tempore, quo
pontilicaliis desiderium induerat, numerasset. Vi-

deat quoque Venetus Ilaliae Sacrao editor, necura

dixerit in Beneventanis episcopis n. li Vincen-

liìim Landulphi praedcccssorem sodisse ab anno

9ii'l ad 9b7 ipse sibi contrarius sit, Landulplio

concessum dicens reiatum privilc^iura imiiclione

xv, quae quidem in cursu erit anno 957, sed ini-

lium sumendo a mense septembrì anni su[)erioris,

in mense decembri nonnisi annum 956 indicabat.

Nos vero potius putaverimus emendandam esse

indictionem, et loco xv ponendara i, et lune for-

tasse annus nonessetemendandus. {'ì) Cuin San-

ctimoiiiales Humolariensis monasterii siti prope

muros Auguslae Veromanduorum ad Samuam,
non satis boneste vivercnt, et regulari districtiorii

suliiici nollent, Ludovicns Traiisuiarinus Franciae

rex adhibito in consilium Artaldo Khcniensi archie-

piscopo, moniales ex ilio munasterio remavil, eam-
demque abbatiam abbati regulari in perpetuimi

coiicessit anno 9'i8. Lo:!iariusauleni Ludovici re-

gis (ilius et successor postulavit a Ioamie l'I^. XII,

ut quad a patre factum fucrat, apostolica auctori-

tate fulciret, et hasce lilerasoblinuit, quasnosba-

bcmus a Mabil. saec. secund. Benedici, in vita

S. liunegundis.
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SUMMARIUM

ExonliuiD. — Lutliiirii regis preces. — Ab-
baila a saecularibus non possidenda. —
Abb.is secundum regulam J5. Benedicti sit

coiistilutus, — Enanierantur bona mona-
sterii. — Quae eidem confirmantur.

40!) An. C. 957

Exordiuni,

Lntliarìi regia

pri'ces.

Ioannes episcopus servas seryorum Dei, venera-

bili abbati Beraero Baatae Dei Genitricis Miriae

Virginis ecclesiae, et per eam cunctae con

gregationis in perpetuum.

Si itistis pelitionilms prafstabilom pio-

niin asseiisuin praebemus, voluiiliti Do-

mini nos militari credimus. Ergo noUim

sit iiniversis calholicaematris Ecclesiae 11-

liis tam praesentibus qiiam fattiris, quod

misit ad nos (ìbus noster gloriosae indolis

puer, scibcct Lotharius rex Francoriim (1),

paternilatera noslram humiiiler oì)secrans,

ut quamdam cellam in pago Veroman-

densi silam, in bonore bealue Dei Geni-

tricis Virginis Mariae et S. Hunegnndis

virginis construclam, auctorilatis praesi-

dio muniremus; quam suggerentibus ge-

nitori suo Ludovico videbcel regi comite

Adalberto et idoneo satis viro Gilberto,

qui eamdem abbaliolam iure beneficii

possidebat, ad sacrae religionis venerabi-

lem cuiium erigere conalur, atque regiae

potestalis praecepto corroborare nititur.

Cnius petitione congaudentes, ecclesia-

ciiiorhiis non ^tici vì^oris maiium exerimus, et ex ea
possiaL-nJa.

^^^^ fulcimur apostolica auctorilate prae-

cijiiuius, ut |)racfatam abbaliam nomo un-

qiiam saecuiaiiuin possideat, ncque ex

rebus eiusdcm cellae quidquam sibi ali-

qnis usurpet, non rex, non comes, non

episcopus, nec quilibet princeps quacum-

(pie poteslale praeditus, nisi forte luendi,

ne defeudendi causa, et hoc nonnisi eius-

dcm loci reguiaris a!)batis Hat permissione.

Si quis vero ()io hac adipiscenda pecu-

iiiam, vel quodiibet munus regi aul cui-

libet principi dederit sive promiseril
,

Abbas sccun- subiuferendac maledictioni subiacebil. Sit

dura rrguiaiii i^itur eideui cellae abbas secundum regu-
s. uened.cti

^^^^ g Bcuodicti consiitutus, et monachi

regulari dislriciioni subiecii, quos de re-

(1) Ludovici Transmariiii Bliiis.

Diill. Róm. Yfi. /.• 5?

Abbntia a se-

sti constilultis.

bus eiusdem cellae aliqnod dispendium

perpeti cum omni imperio prohibemus.

Rcs vero eiusdem Ecclesiae sunt Ilumo-

larias villa, iu qua eadem cella constru-

cta est, cum mansionibiis cuiiciis ad se

perlinentibus; Merulil curtis cum adia-

cenliis suis: Eudoldi curtis cum appen-

diciis suis; Gaviniacus cum mansis ad se

pertinentibus: in villa quae dicitiir Frisia,

super fluvium Somnam, xii mansi, quos

prò commodilate pisciiini cidem Ecclesiae

perpetualiter habere liceat. Haec itaque

et si qua alia Ecclesia eidem Domino
opitulanle adquirere sibi potuerit, aposto-